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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 3228/111/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktdrego  krys;vwo bazaltowe 81-72 - niesort bazaltowy 0/31,5
prébke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie  Qpolski Wojewddzki inspektor Nadzoru Budowlanego w Opolu
badan: ul. Ozimska 19, 45-057 Opole

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki:

Na terenie budowy obwodnicy Piastowskiej w Opolu odcinek od abwodnicy
pétnocnej do ul. Krapkowickiej Etap Il — od wezta Niemodlifiska do obwodnicy
péinocnej, realizowanej w ramach projektu POIi$ (POIi$.04.02.00-
00.0012/16)

26-07-2021 nr protokotu pobrania prébki: 1

(nr akt sprawy: WWB.7782.4.5.2021.JS)

Data dostarczenia probki: 28-07-2021, nr protokotu przyjecia prébki: 14/FC z dnia 28.07.2021 r.
Kopalnie Odkrywkowe Surowcéw Drogowych S.A w Niemodlinie,

ul. Bohateréw Powstan Slaskich 30, 49-100 Niemodlin

1. Miejsce pobrania prébki:

Data pobrania prébki:

Producent:

uos W

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej
aibo inny element identyfikujacy:

6. Termin trwatosci, waznosci lub
przydatnosci, o ile wystepuje

Dostawa z 13 lipca 2021 r. Wydanie zewnetrzne WZ nr 10058

Brak informacji

Akredytowane laboratorium pobrato prébki na terenie budowy ze
skiadowiska: 6 workéw po ok. 25 kg kazdy, ktdre opatrzono etykieta z
napisem ,Probka do badan” oraz opieczetowano pieczatkami o tresci:
»Opolski Wojewaddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Opolu, oraz
plombami o numerach 039737451, 039737452, 039737453, 039737454,

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

039737455, 039737456
8. Wielkos$é¢ serii lub partii produkcyjnej, z Dostawa z 13 lipca 2021 r. Wydanie zewnetrzne WZ nr 10058
ktérej pobrano prébke: Pryzmaok. 4t

9. Wlelkoscf (|Iolsc, _masa, objetos¢) 6 workéw po ok. 25 kg kazdy
pobranej probki:
- Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. ¢ wyrobach budowlanych

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub  (tekst jednolity: Dz. U z 2020 r. poz. 215 z péZn. zm);

inne specyfikacje techniczne, ktére - Rozporzadzenie Ministra infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia
zastosowano przy pobieraniu 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu
i zabezpieczaniu prébki: lub udostepnianych na rynku krajowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz.
1508).
11, Data przeprowadzenia badania: od 28-07-2021 do 27-08-2021

Miejsce wykonania badania sktad ziarnowy wg PN-EN 933-1:2012, odpornoéé
na rozdrabnianie wg PN-EN 1097-2:2010, mrozoodpornosé w wodzie wg PN-

12. Miejsce przeprowadzenia badania: EN 1367-1:2007- FERROCARBO Sp. z 0.0. Zaktad Badati Laboratoryjnych w
Proszowicach; badanie gestos¢ ziaren i nasigkliwos¢ wg PN-EN 1097-6:2013-
11 - FERROCARBO Sp. z 0.0. Zaktad Badan Laboratoryjnych w Krakowie.
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Oswiadczenie:
Wyniki badari odnoszg sig wylgcznie do pobranej prébki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w catosci. Czesciowe
powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badari Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.



SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 3228/111/2021

B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: prébka dostarczona do laboratorium bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do wykonania
badan (ok. 150 kg)

Badania fizyczno-chemiczne:

Badana wilasciwos¢ Norma badawcza
1. Sktad ziarnowy PN-EN 933-1:2012
2. Odpornosé na rozdrabnianie PN-EN 1097-2:2020-09
3. Nasigkliwos¢ PN-EN 1097-6:2013-11
4, Mrozoodpornoéc¢ w wodzie PN-EN 1367-1:2007

1. Badana wilasciwos¢: Skiad ziarnowy i zawartos$¢ pytéw

Wyniki badarn + niepewnos¢ pomiaru
Kruszywo bazaltowe 81-72 - niesort bazaltowy 0/31,5
] x Metoda
Rodzaj badania Masa i
Sito o . Suma mas badania
v pozostata na | Pozostatosé
wymiarze A= i przechodza-
oczih (AR sicie na sicie, % i A
Ri, kg ¢
63 0,000 0,0 100
45 0,000 0,0 100
315 0,557 4,3+0,9 96
22,4 1,297 10,1 £1,6 86
16 1,876 146122 71
11,2 1,615 12,5+1,9 59
8 1,125 8715 50
Sktad ziarnowy- 5,6 0,961 75+1,3 42 PRLEN 933
metoda przesiewania 4 0,705 55+1,0 37 1_.2012 i
na mokro 2 0,998 7,7+1,3 29 :
1 0,818 6,3+1,2 23
0,5 0,885 6,9 £1,2 16
0,25 0,800 6,2+1,1 10
0,125 0,316 2,51+0,6 7
0,063 0,122 10,9+0,3 6
materiat na 0,015 01 .
B denku
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 3228/i11/2021

2. Badana witasciwos$¢: Odpornosé na rozdrabnianie

Rodzaj badania

Wyniki badan

Niepewnos$¢

Metoda badania

badania frakcja 10/14 mm

Kruszywo bazaltowe 81-72 - niesort pomiaru
bazaltowy 0/31,5
Odpornos¢ na rozdrabnianie,
wspotczynnik Los Angeles, LA 20 +3 PN-EN 1097-
B 2:2020-09

3. Gestosc ziaren i nasigkliwo$é

Wyniki badan + niepewnos¢ pomiaru
Rodzaj badania Kruszywo bazaltowe 81-72 - niesort Metoda badania
bazaltowy 0/31,5
Wymiar frakcji kruszywa, mm 0,063/4 4/31,5
Udziat frakcji, % 30 PN-EN 1097-6:2013-11
Nasigkliwos¢, % 0,9+0,3 2,2+04
4. Badana wtasciwosé: Mrozoodporno$é w wodzie
Wyniki badan

Rodzaj badania

Niepewno$¢

Metoda badania

Kruszywo bazaltowe 81-72 - niesort pomiaru
bazaltowy 0/31,5
Mrozoodpornos$é w wodzie F, % 20 ‘08 PN-EN 1367-
badana frakcja 8/16 mm ! - 1:2007

Inne badania: nie zlecono

Powyzsze wyniki dotyczg wyigcznie badanych prébek.

Podane wartosci niepewnosci s3 niepewnoscia rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci 95% i wspétczynnika k=2, Wyniki i
zwigzana z nimi niepewnos¢ obejmujg etap pobierania prébek.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 3228/111/2021

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/ i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”

Uziarnienie - skfad ziarnowy

Producent deklaruje dla kruszywa uziarnienie Ga85

Badanie zostato wykonane na probce kruszywa o nazwie Kruszywo bazaltowe 81-72 - niesort bazaltowy 0/31,5 zgodnie
z wymaganiami normy PN-EN 933-1:2012. Uzyskany wynik sktadu ziarnowego potwierdza, ze wyréb spetnia wymagania dla
deklarowanych wartosci kategorii uziarnienia.

Odpornos¢ na rozdrabnianie/kruszenie — Odpornosé na rozdrabnianie LA

Producent deklaruje dla kruszywa kategorie odpornosci na rozdrabnianie: LAzg

Badanie zostato wykonane na prébce kruszywa o nazwie Kruszywo bazaltowe 81-72 - niesort bazaltowy 0/31,5 zgodnie
zwymaganiami normy PN-EN 1097-2:2020-09. Uzyskany wynik odpornosci na rozdrabnianie 20 potwierdza, ze wyréb
speinia wymagania dla deklarowanych wartosci kategorii odpornoéci na rozdrabnianie.

Nasigkliwos¢/podcigganie — Nasigkliwosé

Producent deklaruje dia kruszywa nasigkliwo$¢ dla frakeji 0,063-4: 1,8 %; dla frakcji 4-31,5: 3,0 %

Badanie zostato wykonane na prébce kruszywa o nazwie Kruszywo bazaltowe 81-72 - niesort bazaltowy 0/31,5 zgodnie
z wymaganiami normy PN-EN 1097-6:2013-11. Uzyskany wynik nasiakliwosci dla frakcji 0-4: 0,9 %, dla frakeji 4-31,5: 2,2 %
potwierdza, ze wyrdb spetnia wymagania dla deklarowanych warto$ci nasigkliwosci.

Trwato$¢ a zamrazanie - rozmrazanie — Mrozoodpornos¢ F
Producent deklaruje dla kruszywa kategorie mrozoodpornosci: F1

Badanie zostato wykonane na prébce kruszywa o nazwie Kruszywo bazaltowe 81-72 - niesort bazaltowy 0/31,5 zgodnie
z wymaganiami normy PN-EN 1367-1:2007. Uzyskany wynik mrozoodpornosci w wodzie 3,0 % potwierdza, ze wyréb
nie spetnia wymagania dla deklarowanych wartosci kategorii mrozoodpornosci.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikdw, jezeli zostaty podane w czeéci B sprawozdania.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 3228/111/2021

D. Opinie i interpretacje -

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzone-w-postaci-elekironicznej.*

Za) adanie
sprawozdanie)**

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**
* Niepotrzebne skresli¢.
** Sprawozdanie z badan sporzgdzone w postaci elektronicznej opatruje sig kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem
zaufanym lub podpisem osobistym
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